

DÉCLARATION DE CONFORMITÉ

Nous certifions que le produit **“ASSIETTES RONDES BIO-LAQUÉES 260 G/M2 Ø 18 CM NATUREL CARTON”** avec référence **225.24** distribuées par GARCIA DE POU SA répondent aux exigences établies dans les réglementations suivantes pour les objets et matériaux en contact avec les aliments:

- Règlement (CE) n° 1935/2004 du Parlement européen et du Conseil du 27 octobre 2004 concernant les matériaux et objets destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires.
- Règlement (UE) n° 10/2011 de la Commission du 14 janvier 2011 concernant les matériaux et objets en matière plastique destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires.
- Règlement (CE) n° 2023/2006 de la Commission du 22 décembre 2006 relatif aux bonnes pratiques de fabrication des matériaux et objets destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires.

Le respect des dispositions du règlement 10/2011, sur les matériaux et objets plastiques destinés à entrer en contact avec les denrées alimentaires, est accrédité par le respect de la limite de migration globale maximale autorisée (10 mg/dm²), ainsi que par le respect de la limite de migration spécifiques, toutes deux analysées par un laboratoire spécialisé et dont les résultats sont présentés ci-dessous:

The following sample(s) was/were submitted and identified on behalf of the clients as : KRAFT PE COATED

Description	Material (claimed by the client)
Brown paper bowl with transparent plastic film	Paper + PE

Result Summary :

Test Requested	Conclusion
(EU) No 10/2011 and its amendment (EU) 2020/1245 Regulation-Overall migration	PASS
Regulation (EC) No 1935/2004 of the European Parliament and of the Council of 27 October 2004-Sensorial examination odour and taste test	PASS
(EU) No 10/2011 and its amendment (EU) 2020/1245 Regulation -Specific migration of heavy metal	PASS

Result Summary :

Test Requested	Conclusion
French Décret 2007-766 with amendments, DGCCRF Methodological Sheet "File organic materials – synthetic matter" and (EU) No 10/2011 and its amendment (EU) 2020/1245 Regulation-Overall migration	PASS
French Décret 2007-766 with amendments, DGCCRF Methodological Sheet "File organic materials – synthetic matter" and (EU) No 10/2011 and its amendment (EU) 2020/1245 Regulation-Specific migration of phthalates	PASS
French Décret 2007-766 with amendments, DGCCRF Methodological Sheet "File organic materials – synthetic matter" and (EU) No 10/2011 and its amendment (EU) 2020/1245 Regulation-Specific migration of heavy metal	PASS

Result Summary :

Test Requested	Conclusion
German Food, Articles of Daily Use and Feed Code of September 1, 2005 (LFGB), Section 30 and 31 with amendments, (EU) No 10/2011 and its amendment (EU) 2020/1245 Regulation and BfR recommendation-Overall migration	PASS
German Food, Articles of Daily Use and Feed Code of September 1, 2005 (LFGB), Section 30 and 31 with amendments and BfR recommendation-Sensorial examination odour and taste test	PASS
German Food, Articles of Daily Use and Feed Code of September 1, 2005 (LFGB), Section 30 and 31 with amendments, (EU) No 10/2011 and its amendment (EU) 2020/1245 Regulation and BfR recommendation-Specific migration of heavy metal	PASS
German Food, Articles of Daily Use and Feed Code of September 1, 2005 (LFGB), Section 30 and 31 with amendments, European Commission Regulation (EU) No 10/2011 with amendments and BfR recommendation-Lead(Pb) and cadmium(Cd)	PASS
German Food, Articles of Daily Use and Feed Code of September 1, 2005 (LFGB), Section 30 and 31 with amendments, European Commission Regulation (EU) No 10/2011 with amendments and BfR recommendation-Polycyclic Aromatic Hydrocarbons (PAHs)	PASS

Sample Name : PET LID

Description	Material (claimed by the client)
Transparent plastic piece	PET

Result Summary :

Test Requested	Conclusion
(EU) No 10/2011 and its amendment (EU) 2020/1245 Regulation-Overall migration	PASS
(EU) No 10/2011 and its amendment (EU) 2020/1245 Regulation -Specific migration of heavy metal	PASS

De cette manière, le produit est conforme aux dispositions des art. 3 et 5 du Règlement CE 1935/2004 du Parlement européen et du Conseil, du 27 octobre 2004, relatif aux matériaux et objets destinés à entrer en contact avec les denrées alimentaires.

Utilisation prévue :

- Matériau en contact avec tout type d'aliment, sec, humide ou gras.
- Stockage prolongé à température ambiante.
- Contact avec des aliments chauds max. 70°C 2 heures.
- Une barrière fonctionnelle est utilisée sur un matériau ou un objet multicouche.
- Ne convient pas au four / micro-ondes.

Matière première du matériau ou de l'article en contact avec les aliments :

La principale matière première du produit est le carton et le polyéthylène (PE), et le couvercle en polyéthylène téréphtalate (PET).

La traçabilité :

La traçabilité peut être effectuée à l'aide de l'étiquette de l'emballage et du numéro de commande, conformément aux dispositions des articles 15 et 17 du règlement CE 1935/2004 du Parlement européen et du Conseil du 27 octobre 2004 concernant les matériaux et objets destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires.

Ce certificat est valable jusqu'à ce que des modifications substantielles de la composition ou de la production entraînent des changements dans la migration des matériaux ou des objets ou lorsque de nouvelles données scientifiques sont disponibles.

A Ordis, le 16 mai 2022.



Carla Iglesias López

Département de la conformité réglementaire

GARCIA DE POU S.A.